qual foram apresentadas suas razões de discordância com os procedimentos da autoridade
fazendária, em relação ao aproveitamento do crédito-prêmio de IPI.

Em 25 de março de 2003, fls. 01/02, a recorrente apresentou a Declaração de
Compensação de débito tributário no valor de R$ 4.760,47 (quatro mil, setecentos e sessenta
reais e quarenta e sete centavos) com valores de crédito-prêmio de IPI, apurados após
18/01/2001, no montante de R$ 540.584,90 (quinhentos e quarenta mil, quinhentos e oitenta e
quatro reais e noventa centavos). Para comprovar a viabilidade do procedimento, a recorrente
trouxe à colação a sentença procedente proferida nos autos do Mandado de Segurança n2

• 2002.70.01.021208-4 (fls. 03/24).

A DRF em Londrina - PR, através do Despacho Decisório, às fls.